
UCHWAŁA NR VI/54/15
RADY GMINY ŁUŻNA

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Łużna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Łużna - 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Krzysztof Kotowicz

Id: 8256855A-545B-471C-A435-09E939F20B47. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim Rada
Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując
uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Stosowną
uchwałę w tym zakresie należy podjąć do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy
którego dotyczy.

Zgodnie z zapisami ustawy o funduszu sołeckim środki funduszu przeznacza się na
realizację przedsięwzięć które: zostały zgłoszone w formie wniosku, są zadaniami własnymi
gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.
Środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do
usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku o stanie
klęski żywiołowej.

Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do
Wójta Gminy w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego
dotyczy, przez sołectwo wniosku, który uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady
sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Przedmiotowy wniosek powinien
zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa, w ramach
środków określonych dla danego sołectwa, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem.

Zgodnie z wyliczeniem na 2016 rok kwota bazowa gminy, wyliczona zgodnie z wzorem
zawartym w art. 8 ustawy o funduszu sołeckim wynosi 3 194,94 zł. Wysokość środków
przypadających łącznie na wszystkie sołectwa wynosi szacunkowo 158 500,00 zł, natomiast na
jedno sołectwo kwota funduszu wynosi około 31 950 zł, za wyjątkiem sołectwa Biesna, gdzie
wyliczona kwota funduszu wynosi około 30 700,00 zł. Przewidywany, szacunkowy zwrot z
budżetu państwa w 2017 roku będzie wynosił 47 550,00 zł. Sprawa wyodrębnienia funduszu
sołeckiego w budżecie gminy w 2016 roku była tematem spotkania Wójta Gminy z
Przewodniczącymi Rad Sołeckich w dniu 16 lutego 2015 r., na którym wszyscy wyrazili
pozytywną opinię w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego w 2016 roku.

W przypadku podjęcia uchwały pozytywnej o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego ma ona
zastosowania na wszystkie kolejne lata budżetowe następujące po roku, w którym została podjęta,
do czasu podjęcia uchwały o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Id: 8256855A-545B-471C-A435-09E939F20B47. Podpisany Strona 1




